
quinta-feira, 14 de agosto de 200810
Diário OficialExecutivo  3

CONCEDER, 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora ISANILDE MARIA FERREIRA, matrícula 
nº. 3219119/1, ocupante do cargo de TEC.EM ASSUNTOS 
EDUCAC.A, lotada no Diretoria de Assistência Social-DAS, 
no período de 29/05/2008 a 07/06/2008, sem prejuízo de 
sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1127/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
26314A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 12 (doze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora GLEICI ROSANA DOS SANTOS 
FERREIRA, matrícula nº. 5521254/2, ocupante do cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL, lotada no CIAM -Sideral, no período 
de 09/06/2008 a 20/06/2008, sem prejuízo de sua 
remuneração.
PORTARIA Nº. 1126/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
24911A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora GIORGIANE DE ASSIS MACHADO, 
matrícula nº. 54191386/1, ocupante do cargo de MONITOR, 
lotada no Espaço de Acolhimento Provisório Infantil-EAPI, 
no período de 29/05/2008 a 27/06/2008, sem prejuízo de 
sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1125/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
24784A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora EDNA MARIA VIEIRA DE CARVALHO, 
matrícula nº. 3198936/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, lotada na Gerencia de Recursos Humanos-GRH, 
no período de 02/06/2008 a 01/07/2008, sem prejuízo de 
sua remuneração.

PORTARIA Nº. 1124/2008-GP de 23 de Junho de 2008.
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
22884A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 14 (catorze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor DIRCEU BIBIANO DUARTE, matrícula 
nº. 54189530/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotado na 
UNIDADE DE VAL DE CANS, no período de 03/05/2008 a 
17/05/2008, sem prejuízo de sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1123/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
23285A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora DÉBORA CRISTINA MONTEIRO DA 
SILVA, matrícula nº. 54189615/1, ocupante do cargo de 
MONITOR, lotada no EAPI, no período de 07/05/2008 a 
05/06/2008, sem prejuízo de sua remuneração.

PORTARIA Nº. 1119/2008-GP de 01 Agosto de 2008.
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
26468A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 13 (treze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora ANA LUCY OLIVEIRA MAGALHÃES, 
matrícula nº. 3200540/1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada na GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS-GRH, no período de 13/06/2008 a 25/06/2008, 
sem prejuízo de sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1118/2008-GP de 01 de Agosto de2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
25484A/2-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora ANA LUCIA BITENCOURT PESSOA 
DE LIMA, matrícula nº. 3198910/1, ocupante do cargo de 
PSICOLOGO, lotada no PROGRAMA GALERA CIDADÃ, no 
período de 03/06/2008 a 17/06/2008, sem prejuízo de 
sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1122/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
26337A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 29 (vinte e nove) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde ao servidor CARLOS HENRIQUE 
GOMES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 54197157/1, ocupante 
do cargo de MONITOR, lotado no Centro de Internação de 
Adolescente Masculino-CIAM, no período de 10/06/2008 a 
06/07/2008, sem prejuízo de sua remuneração.

PORTARIA Nº. 1121/2008-GP de 01 Agosto de 2008.
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
23980A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora CARDILENE MARINHO QUEIROZ, 
matrícula nº. 54191110/1, ocupante do cargo de MONITOR, 
lotada no Espaço Jovem - EJO, no período de 14/05/2008 a 
28/05/2008, sem prejuízo de sua remuneração.

PORTARIA Nº. 1120/2008-GP de 01 Agosto de 2008.
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 

25566A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor ANDERSON FÁBIO ARAÚJO FARIAS, 
matrícula nº. 54190301/1, ocupante do cargo de MONITOR, 
lotado na UNIDADE DE INTERNAÇÃO DE VAL DE CANS, no 
período de 01/05/2008 a 05/05/2008, sem prejuízo de 
sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1146/2008-GP de 01 de Agosto de2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
22737A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 18 (dezoito) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor VENÍCIO COSTA PALHETA, matrícula 
nº. 3219518/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado no 
CIAM-Sideral, no período de 26/04/2008 a 13/05/2008, 
sem prejuízo de sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1145/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
25487A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor VALDECIR BARBOSA ASSUNÇÃO, 
matrícula nº. 4001044/1, ocupante do cargo de SERVENTE, 
lotado na GZET, no período de 06/05/2008 a 10/05/2008, 
sem prejuízo de sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1144/2008-GP de 01  de Agosto de 2008.
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
24476A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora TEREZINHA IOLANDA NOGUEIRA 
NEVES, matrícula nº. 3197581/1, ocupante do cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL, lotada na Gerencia de  Recursos 
Humanos - GRH, no período de 21/05/2008 a 19/06/2008, 
sem prejuízo de sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1143/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
27345A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora TEREZINHA DE JESUS, matrícula nº. 
3224546/1, ocupante do cargo de SERVENTE, lotada no 
CESEM, no período de 25/06/2008 a 24/07/2008, sem 
prejuízo de sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1142/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 216/08-
IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora TEREZA CATARINA FONSECA 
OLIVEIRA, matrícula nº. 3203123/1, ocupante do cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL, lotada no CSEBA, no período 
de 07/04/2008 a 21/04/2008, sem prejuízo de sua 
remuneração.
PORTARIA Nº. 1140/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
27179A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora RUTELEIA PANTOJA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº. 54189478/1, ocupante do cargo 
de MONITOR, lotada no EAPI, no período de 13/06/08 a 
10/09/08, sem prejuízo de sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1139/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
22813A/2-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 22 (vinte e dois) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora RITA DE CASSIA 
PRADO DO COUTO, matrícula nº. 5086655/4, ocupante 
do cargo de PEDAGOGO, lotada na PRESIDENCIA, no 
período de 22/04/08 a 13/05/08, sem prejuízo de sua 
remuneração.
PORTARIA Nº. 1138/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
21210A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde ao servidor REGINALDO MARTINS 
SOUZA, matrícula nº. 5799368/2, ocupante do cargo de 
MONITOR, lotado no CENTRO JUVENIL MASCULINO, no 
período de 30/04/08 a 14/05/08, sem prejuízo de sua 
remuneração.
PORTARIA Nº. 1137/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
24346A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 07 (sete) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora REGINA CRUZ COSTA DE 
OLIVEIRA, matrícula nº. 3208516/1, ocupante do cargo 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no GEMPS, no 
período de 20/05/08 a 26/05/08, sem prejuízo de sua 
remuneração.
PORTARIA Nº. 1103/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
25526A/1-IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora ANA KELLY LOPES 
CASSEB, matrícula nº. 54187981/1, ocupante do cargo 
de AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, lotada na UNIDADE DE 
INTERNAÇÃO DO TELÉGRAFO, no período de 16/06/2008 
a 12/12/2008, sem prejuízo de sua remuneração.
PORTARIA Nº. 1152 / 2008 - GP de 01 Agosto de 2008.

Considerando Laudo Médico nº. 28209A/1
RESOLVE:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença 
Maternidade, à servidora KATIA MILENE BARBOSA DA 
SILVA, matricula nº. 54180675/2 ocupante do cargo 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no Espaço de 
Acolhimemto Provisório Infantil-EAPI, no período de 
07/07/2008 a 03/11/2008.
PORTARIA Nº 1111 / 2008 - GP de 01 de Agosto de 2008
Considerando Laudo Médico nº. 24451A/1
RESOLVE:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença 
Maternidade, à servidora SILVIA MICHELE PAIVA DE 
OLIVEIRA FRANCA, matricula nº. 57195189/1 ocupante do 
cargo de PEDAGOGO, lotada no Semi-Liberdade de Icoaraci, 
no período de 19/05/2008 a 15/09/2008.
PORTARIA Nº 1109 / 2008 - GP de 01 de Agosto de 2008
Considerando Laudo Médico n° 24252A/1
RESOLVE:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença 
Maternidade, à servidora JOSEDELBA DE JESUS AROUCHE 
SOARES, matricula nº. 57195696/1 ocupante do cargo de 
PEDAGOGO, lotada na Gerencia de Recursos Humanos- 
GRH, no período de 01/02/2008 a 30/05/2008.
PORTARIA Nº. 1108 / 2008 - GP de 01 de Agosto de 2008

Considerando  Laudo Médico n°23578A/1
RESOLVE:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença 
Maternidade, à servidora ALEXANDRA DO SOCORRO 
AZEVEDO FARIAS OLIVEIRA, matricula nº. 57195191/1 
ocupante do cargo de MONITOR, lotada no Centro Sócio 
Educativo Masculino - CESEM, no período de 16/05/2008 
a 12/09/2008
 PORTARIA Nº. 1110 / 2008 - GP de 01 de Agosto de 2008
Considerando Laudo Médico n° 26636A/1
RESOLVE:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença 
Maternidade, à servidora MIDIA OLIVIA BENTES SANTANA, 
matricula nº. 54189493/1 ocupante do cargo de MONITOR, 
lotada no Espaço de Acolhimento  Provisório Infantil - 
EAPI, no período de 04/06/2008 a 01/10/2008.
PORTARIA Nº. 923/2008-GP de 23 de Junho de 2008.
Considerando Laudo médico nº.20465A/1- IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, a servidora VIVIANA 
SOARES MORAES, matricula nº. 54191227/1, ocupante 
do cargo de MONITOR lotada no EAPI, no período de 
19/04/2008 até  26/04/2008.
PORTARIA Nº. 1236/2008-GP de 06 de Agosto de 2008.

Considerando Laudo médico nº.23692A/1- IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 06 (seis) dias de Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, a servidora MÔNICA VANJA 
BATISTA DE SOUZA, matricula nº. 57188765/1, ocupante 
do cargo de MONITOR lotada no Centro Juvenil Masculino 
- CJM, no período de 01/05/2008  até  06/05/2008.
PORTARIA Nº. 1229/2008-GP de 01 de Agosto de 2008.

Considerando Laudo médico nº.23931A/1- IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, ao servidor ARLINDO 
ALVES DE AGUIAR JÚNIOR, matricula nº. 54191907/1, 
ocupante do cargo de MONITOR lotado na UNIDADE DE 
INTERNAÇÃO DO TELÉGRAFO, no período de 05/05/2008 
até 30/04/2008.

PORTARIA Nº. 1019/2008-GP de 10 de Julho de 2008.
Considerando o memorando nº. 030/2008 do GPAG de 27 de 
Junho de 2008.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, ISAURA DO SOCORRO SOUZA DA SILVA, 
matrícula nº. 5289483/1, ocupante do cargo de Agente 
de Administrativo, para responder pela Gerência de 
Pagamento - GPAG, com ônus para a Administração, 
no período de 01/07/2008 a 30/07/2008, durante o 
impedimento da titular VIRGÍNIA DA SILVA PARENTE, 
matrícula n° 3192385/1, por motivo de FÉRIAS, conforme 
Portaria de Férias n° 860/2008, referente ao período 
aquisitivo 2006/2007.

PORTARIA Nº. 941/2008-GP de 05 de Agosto de 2008.
Considerando o memorando nº. 142/2008 do APOENA de 29 
de Maio de 2008.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, JOAO PAULO ROCHA DA COSTA, matrícula 
nº. 54195993/1, ocupante do cargo de Agente de 


